

Objeto: A presente aquisição tem por objeto a instalação do Núcleo no Colégio Militar de Cruzeiro do Sul, através da aquisição de material de consumo (expediente), custeio de despesas com locomoção, contratação de serviço de divulgação e aquisição de equipamentos e material permanente.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	G. S.S SILVEIRA EIRELI		GRAFICA PALMARES LTDA.		VITRINE GRAFICA SERVICOES				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 88.483.854/0001-17		CNPJ: 18.396.745/0001-87				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Banner confeccionado em lona (1,50x0,80m)	Unid	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 166,85	R\$ 3.337,00			R\$ 141,61	R\$ 2.832,20	R\$ 21,85	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	G. S.S SILVEIRA EIRELI		AZURE EVENTOS E PROJETOS LTDA		FORBRAS RORAIMA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 24.685.031/0001-91		CNPJ: 84.017.888/0001-65				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Confeção de faixas em lona branca, medindo 80 X 300 cm cada, com impressão colorida em ambos os lados – qualidade fotográfica. Acabamento formado por perfil em madeira, PVC ou alumínio colocados nas extremidades. Fixação através de cordões de nylon ou material similar medindo no mínimo 4 metros, fixados nas partes superiores e inferiores dos perfis. cada cordão fixado.	Unid	10	R\$ 90,97	R\$ 909,70	R\$ 92,31	R\$ 923,10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00			R\$ 101,09	R\$ 1.010,90	R\$ 16,39	16%	3
VALOR TOTAL GRUPO 1 - MATERIAIS GRÁFICOS				R\$ 3.489,70		R\$ 3.503,10		R\$ 4.537,00		R\$ 0,00		R\$ 3.843,10				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A & D ARTIGOS MILITARES E AIRSOFT LTDA		RENATA MESQUITA VIEGAS CALABRIA 04477653450		HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA		GB4L LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.094.482/0001-29		CNPJ: 47.419.317/0001-20		CNPJ: 03.851.189/0001-14		CNPJ: 09.610.356/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Confeção de camiseta básica, em algodão, gola redonda, mangas curtas, cor branca, tamanhos P (100), M (150), G (100) e GG (100)	Unid	450	R\$ 55,00	R\$ 24.750,00	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00	R\$ 58,00	R\$ 26.100,00	R\$ 69,00	R\$ 31.050,00	R\$ 56,75	R\$ 25.537,50	R\$ 9,88	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA		LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA		T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA		MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.226.670/0001-63		CNPJ: 33.932.061/0001-46		CNPJ: 30.946.397/0001-70		CNPJ: 06.167.998/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Camisa tipo gola pólo, com mangas curtas, com punho, cor branca, Tecido: piquet poliéster 50% algodão 50% gramatura 70; Gola: poliéster 50% algodão 50%; Abotoaduras: botões transparentes com casas. Aplicação em bordado de logotipos diversos, contendo 3 (três) logomarcas, sendo uma na manga lado direito, uma no peito lado esquerdo e outra na manga lado esquerdo, todos bordados e coloridos Tamanhos: P (40), M (30), G (30)	Unid	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70,83	R\$ 7.083,00	R\$ 65,29	R\$ 6.529,00	R\$ 65,29	R\$ 6.529,00	R\$ 67,85	R\$ 6.785,00	R\$ 2,98	4%	4
VALOR TOTAL GRUPO 2 - VESTUÁRIO				R\$ 31.750,00		R\$ 27.333,00		R\$ 32.629,00		R\$ 37.579,00		R\$ 32.322,50				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SIG COMERCIAL EIRELI		HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI		AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA		BARCELOS ENGENHARIA & CONSTRUCAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.491.659/0001-53		CNPJ: 05.258.798/0001-90□		CNPJ: 08.992.442/0001-73□		27.897.589/0001-29□		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Armário alto com 2 portas, med. 800x500x1600mm (LxPxA)	um	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.224,00	R\$ 2.224,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.224,00	R\$ 2.224,00	R\$ 2.167,00	R\$ 2.167,00	R\$ 111,35	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI		RUBENS D PAULA LIMA COSTA		BELNIAKI & CIA LTDA		SOUSA & MINETTO MOVEIS E EXPOSITORES DO BRASIL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.927.482/0001-49		CNPJ: 41.302.056/0001-88		CNPJ: 38.438.034/0001-35		CNPJ: 41.211.063/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Armário baixo com 02 portas tipo balcão, medindo 800x500x740mm (LxPxA) - (M1-014)	um	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.447,50	R\$ 1.447,50	R\$ 68,50	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI		MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 86.729.324/0002-61		CNPJ: 13.653.008/0001-07□		CNPJ: 19.111.762/0001-93		CNPJ: 28.278.483/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Mesa em "L" c/ 02 gavetas, med. 1400x1400x600x740mm (LxLxPxA)	Unid	4	R\$ 2.358,00	R\$ 9.432,00	R\$ 2.091,31	R\$ 8.365,24	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.457,00	R\$ 9.828,00	R\$ 2.476,57	R\$ 9.906,28	R\$ 381,60	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PEREIRA CABRAL COMERCIO LTDA		FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA EIRELI		OLIMAQ COM. E SERVICOS EIRELI		LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.833.237/0001-09		CNPJ: 18.111.933/0001-11		CNPJ: 09.527.426/0001-72□		CNPJ: 02.604.236/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Mesa redonda de Reunião, med. 1200x740mm, cor cinza	Unid	4	R\$ 1.299,33	R\$ 4.480,00	R\$ 1.299,33	R\$ 5.180,00	R\$ 1.299,00	R\$ 3.696,00	R\$ 1.299,00	R\$ 3.925,68	R\$ 1.299,16	R\$ 5.196,64	R\$ 0,19	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA		CENTRAL MÓVEIS S/A		TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 60.656.774/0001-05		CNPJ: 25.071.568/0001-24		CNPJ: 21.306.287/0001-52		CNPJ: 86.729.324/0002-61		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Mesa reta com 02 gavetas, med. 1100x600x740mm (LxPxA)	Unid	8	R\$ 1.720,00	R\$ 13.760,00	R\$ 1.721,20	R\$ 13.769,60	R\$ 1.721,20	R\$ 13.769,60	R\$ 1.721,20	R\$ 13.769,60	R\$ 1.720,90	R\$ 13.767,20	R\$ 0,60	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		A. F. S. DE MORAIS COMERCIO		WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 86.729.324/0002-61		CNPJ: 42.545.5486/0001-67		CNPJ: 27.589.698/0001-89		CNPJ: 31.586.441/0001-40		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Mesa reta executiva medindo 1600x720x740mm (LxPxÁ)	Unid	8	R\$ 1.550,00	R\$ 7.304,00	R\$ 1.618,00	R\$ 7.312,00	R\$ 1.618,00	R\$ 8.368,00	R\$ 1.618,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.601,00	R\$ 12.808,00	R\$ 34,00	2%	4
VALOR TOTAL GRUPO 3 - MATERIAL PERMANENTE: MOBILIÁRIO				R\$ 38.326,00		R\$ 38.300,84		R\$ 41.543,60		R\$ 40.047,28		R\$ 45.292,62				
GRUPO 4 - MATERIAL PERMANENTE: CADEIRAS E LONGARINAS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA		TONI MATHIAS PEREIRA 10709196911		V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA		PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.925.642/0001-03		CNPJ: 41.314.693/0001-74		CNPJ: 08.855.152/0001-88□		CNPJ: 25.325.301/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Cadeira auxiliar fixa sem braço	Unid	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 700,70	R\$ 28.028,00	R\$ 700,17	R\$ 28.006,80	R\$ 0,35	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAGALHAES E MAGALHAES COMERCIO DE MOVEIS LTDA		CAPELLI & CAPELLI LTDA		SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.925.815/0001-07		CNPJ: 94.521.341/0001-56□		CNPJ: 07.875.146/0001-20□		C21PJ: .306.287/0001-52□		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Cadeira caixa fixa, giratória, com braço em courvim com blacksystem, cor preta	Unid	12	R\$ 935,00	R\$ 11.220,00	R\$ 1.060,00	R\$ 12.720,00	R\$ 992,00	R\$ 11.904,00	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00	R\$ 944,25	R\$ 11.331,00	R\$ 114,83	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA		COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA		SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		ISLEY FERNANDO DA SILVA 12157275690		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.780.286/0001-80		CNPJ: 27.933.196/0001-23		CNPJ: 10.713.114/0001-32		CNPJ: 38.778.201/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Longarina com 03 lugares, sem braço , em polipropileno, assento e encosto anatômicos, com furos para circulação do ar e estrutura em aço tubular na cor preta.	Unid	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00	0%	4
VALOR TOTAL GRUPO 4 - MATERIAL PERMANENTE: CADEIRAS E LONGARINAS				R\$ 43.220,00		R\$ 44.720,00		R\$ 43.904,00		R\$ 41.508,00		R\$ 43.337,80				
GRUPO 5 - MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI		REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA		LOGCOM SISTEMA INTELIGENTE DE COMUNICACAO EIRELI		PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.306.823/0001-97		CNPJ: 65.149.197/0002-51		CNPJ: 37.698.544/0001-89		CNPJ: 40.126.828/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Impressora Multifuncional Monocromática, funções: Copiadora Impressora, Scanner e Fax. Com no mínimo as seguintes especificações técnicas: capacidade mínima 40ppm, com placa de rede integrada, duplex na impressão e no ADF, entrada de Pen Drive, vidro de exposição até o tamanho ofício 2, cartucho toner para no mínimo 10.000 impressões e gaveta de folhas para no mínimo 250 folhas, tempo de impressão para a primeira página de no máximo 8,0 seg. memória mínima 500 GB; formato de papel A4 e carta/ofício; conectividade placas de rede 10/100 e usb 2.0. Fornecimento de Toner e demais insumos, exceto papel.	Unid	6	R\$ 4.960,00	R\$ 29.760,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5.740,00	R\$ 34.440,00	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 5.800,00	R\$ 34.800,00	R\$ 1.188,72	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		JLZ SUPRIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 34.910.336/0001-03		CNPJ: 43.299.151/0001-03		CNPJ: 33.822.326/0001-53		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Toner (original e compatível com a impressora), Multifuncional Monocromática	Unid	7	R\$ 775,00	R\$ 5.425,00	R\$ 775,00	R\$ 5.425,00	R\$ 775,00	R\$ 5.425,00	R\$ 775,83	R\$ 5.430,81	R\$ 775,20	R\$ 5.426,40	R\$ 0,42	0%	4
VALOR TOTAL GRUPO 5 - MAT PERMANENTE: EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA				R\$ 35.185,00		R\$ 35.425,00		R\$ 39.865,00		R\$ 50.430,81		R\$ 40.226,40		#REF!		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA		H. C. CORDEIRO		J DA COSTA GERMANO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 41.883.167/0001-25		CNPJ: 20.755.100/0001-35		CNPJ: 17.992.219/0001-17		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 0,01 mm e dispositivo de ventilação no corpo	cx	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 87,25	R\$ 4.362,50	R\$ 9,22	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		J.P.CAVEDON SOARES		GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 43.299.151/0001-03		CNPJ: 10.925.677/0001-94		CNPJ: 27.327.858/0001-11		CNPJ: 41.597.891/0001-92		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Caneta esferográfica preta, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 0,01 mm e dispositivo de ventilação no corpo	cx	50	R\$ 73,09	R\$ 3.654,50	R\$ 73,09	R\$ 3.654,50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 72,79	R\$ 3.639,50	R\$ 2,07	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MEGA LICITACOES LTDA		C. PARRA VIEIRA		VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA		DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ:45.650.883/0001-13		CNPJ: 10.641.724/0001-78		CNPJ: 35.256.745/0001-09		CNPJ: 82.803.230/0001-53		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Papel A4 na cor branca, (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², não reciclado	rsm	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00	R\$ 29,83	R\$ 5.966,00	R\$ 29,83	R\$ 5.966,00	R\$ 29,54	R\$ 5.908,00	R\$ 0,39	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA		AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE		J.P.CAVEDON SOARES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.272.796/0001-09		CNPJ: 36.047.635/0001-91		CNPJ: 08.863.707/0001-33		CNPJ: 10.925.677/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Clips niquelado nº 200 (cx c/100)	cx	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 0,00	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI		WC DA SILVA FERREIRA		VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI		A L MANGAS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.724.354/0001-75		CNPJ: 20.553.670/0001-42		CNPJ: 12.665.218/0001-44		CNPJ: 19.321.817/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Lápis em madeira de manejo florestal, com carga grafite preto número 2 HB, formato cilíndrico, contendo borracha na parte superior	cx	30	R\$ 63,20	R\$ 1.896,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 64,30	R\$ 1.929,00	R\$ 64,30	R\$ 1.929,00	R\$ 63,95	R\$ 1.918,50	R\$ 0,52	0%	4
				EDUARDO RITA BEM		TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 18.539.470/0001-93		CNPJ: 96.322.870/0001-56		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 00.800.611/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Tesoura de uso geral 08 polegadas, cabo anatômico e emborrachado.	und	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 27,54	R\$ 550,80	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 25,63	R\$ 512,60	R\$ 1,45	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA		GUILHERME MOREIRA AZEVEDO 44616748861		ARMAZEM DO TEMPO COMERCIO LTDA		DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.738.368/0001-76		CNPJ: 44.340.078/0001-20		CNPJ: 18.254.477/0001-69		CNPJ: 44.259.090/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Copo descartável para água, de poliestireno, 180ml (pct c/100), branco ou transparente, dimensões aproximadas 48x37x34cm	pct	40	R\$ 9,75	R\$ 390,04	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 9,93	R\$ 397,20	R\$ 0,12	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA		DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA		ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI		Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.208.405/0001-76		CNPJ: 03.696.188/0001-42		CNPJ: 91.824.383/0001-78		CNPJ: 36.310.930/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Grampeador de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m², para grampos 26/6 e 24/6 mm	und	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,41	R\$ 568,20	R\$ 28,41	R\$ 568,20	R\$ 28,41	R\$ 568,20	R\$ 28,30	R\$ 566,00	R\$ 0,21	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FOX STORE LTDA		FERGAVI COMERCIALLTDA		KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI		LAZARO BEZERRA SOARES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.240.841/0001-16		CNPJ: 14.968.227/0001-30		CNPJ: 36.193.338/0001-54		CNPJ: 06.088.333/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto	und	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 33,37	R\$ 667,40	R\$ 1,70	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MV COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		ELETROPECAS TI COMERCIAL- EIRELI		VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI		THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.300.683/0001-40		CNPJ: 16.501.916/0001-65		CNPJ: 70.066.840/0001-32		CNPJ: 19.918.905/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	Bebedouro elétrico, características do Produto: Galão (vendido eparadamente), Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora, Desempenho: Alto, Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972 Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão, Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza., Termostato: frontal com controle gradual de temperatura Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C, Cor: Branco, Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes, Baixo, consumo de energia Sim, Dimensões Aproximadas (AxLxP): 1005 x 315 x 330 mm, Peso: Peso Líquido Aproximado: 14 Kg Peso Bruto: 16,13 Kg, Garantia: 1 Ano (Ofertada Pelo Fabricante)	Unid	1	R\$ 989,00	R\$ 989,00	R\$ 899,00	R\$ 899,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 923,00	R\$ 923,00	R\$ 927,75	R\$ 927,75	R\$ 42,31	4%	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GO ATACADISTA LTDA		RR COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI		JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA		CELIA CARSONI DO NASCIMENTO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.060.520/0001-65		CNPJ: 19.156.088/0001-63		CNPJ: 05.083.549/0001-00		CNPJ: 36.033.310/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A. split hiwall 18000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W):1741, classificação Energética (INMETRO):A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo):automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Garantia do fornecedor mínimo de 12 Meses.	Unid	1	R\$ 3.139,64	R\$ 3.139,64	R\$ 3.139,64	R\$ 3.139,64	R\$ 3.139,64	R\$ 3.139,64	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 3.392,23	R\$ 3.392,23	R\$ 505,18	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A. C. D. A. IMP. E EXP. LTDA		A. C. D. A. IMP. E EXP. LTDA		L. E. G. ALIMENTOS DO BRASIL LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.308.980/0001-84		CNPJ: 84.308.980/0014-07		CNPJ: 26.554.435/0001-71				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Notebook I5, 8GB 1. Processador: a. Processador de 64 bits. b. Família móvel com litografia máxima de 14nm. c. 4 núcleos físicos. d. Frequência de operação nominal mínima de 1.6Ghz. e. Com pelo menos 6 MB de cache. f. Suportar tecnologias de Turbo Boost ou Turbo Core e de virtualização. g. Para efeitos de referência, foi utilizado o processador Intel Core I5 -10210u, mas serão aceitos outros processadores, de características técnicas diferentes, de performance igual ou superior, desde que, sejam do mesmo ano de lançamento ou mais recente, auferidos pelo Passmark versão 10; h. O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php ; i. É obrigatório informar o modelo do processador ofertado. 2. PLACA MÃE: a. Deverá ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceito o emprego de placas mãe de livre comercialização no mercado. b. Deverá possuir chip de segurança TPM 2.0 integrado. c. Suportar o uso de duas unidades de armazenamento. Seja por uso de unidades de 2,5 polegadas ou M.2. 3. MEMÓRIA a	Unid	17	R\$ 6.290,00	R\$ 106.930,00	R\$ 6.512,00	R\$ 110.704,00	R\$ 6.750,00	R\$ 114.750,00	R\$ 6.780,00	R\$ 115.260,00	R\$ 6.583,00	R\$ 111.911,00	R\$ 229,19	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI		COMERCIAL MALLONE LTDA		LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.475.963/0001-47		CNPJ: 00.589.733/0001-03		CNPJ: 15.923.311/0001-08		CNPJ: 40.835.828/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Nobreak 600VA bivolt (115x1220v)	Unid	2	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00	R\$ 778,00	R\$ 1.556,00	R\$ 779,90	R\$ 1.559,80	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00	R\$ 785,72	R\$ 1.571,44	R\$ 16,31	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA		VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		WANDA MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.697.784/0001-78		CNPJ: 26.517.495/0001-14		CNPJ: 08.388.921/0001-85		CNPJ: 12.358.170/0001-21		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	Telefone sem fio	Unid	1	R\$ 389,99	R\$ 389,99	R\$ 423,95	R\$ 423,95	R\$ 424,00	R\$ 424,00	R\$ 427,00	R\$ 427,00	R\$ 416,23	R\$ 416,23	R\$ 17,55	4%	4

VALOR DOS ITENS	R\$ 166.269,17	R\$ 170.466,09	R\$ 179.106,64	R\$ 192.209,01	R\$ 177.011,75		
VALOR TOTAL	R\$ 318.239,87	R\$ 319.748,03	R\$ 341.585,24	R\$ 361.774,10	R\$ 342.034,17		